
Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264644-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Aleksandrów Łódzki: Węgiel kamienny
2022/S 096-264644

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: PGKiM Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 724-000-40-82
Adres pocztowy: ul. 1 Maja 28/30
Miejscowość: Aleksandrów Łódzki
Kod NUTS: PL71 Łódzkie
Kod pocztowy: 95-070
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Nowak
E-mail: zam_publiczne@pgkimal.pl 
Tel.:  +48 427121194
Faks:  +48 422764349
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pgkimal.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Spółka komunalna

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa węgla wraz z rozładunkiem do Ciepłowni „PGKiM” Sp. z o.o. w Aleksandrowie
Numer referencyjny: 06/OZ/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09111210 Węgiel kamienny

II.1.3) Rodzaj zamówienia

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zam_publiczne@pgkimal.pl
www.pgkimal.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkimal


Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

2 / 8

Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa węgla kamiennego do celów energetycznych w łącznej ilości 5200 ton, 
sortyment M II A, typu 31.2-32.1 (wg PN-82/G-97002), o następujących parametrach:
a. wartość opałowa: 23 250 – 24 000 kJ/kg,
b. zawartość popiołu: do 14,5%,
c. zawartość siarki całkowitej ≤ 0,585%,
d. wilgoć całkowita: do 13 %,
e. zawartość podziarna (0-1 mm) < 20 %,
f. zawartość części lotnych > 28%,
g. temperatura mięknięcia popiołu > 1100° C
h. temperatura topnienia popiołu w atmosferze redukującej > 1300° C
i. zdolność spiekania (liczba Rogi w zakresie 5 do 20),
j. o małej zdolności samozapalenia,
k. bez zanieczyszczeń w postaci złomu, piasku, kamieni, itp.
wraz z jego transportem na plac Ciepłowni, ul. Pabianicka 125 w Aleksandrowie Łódzkim i rozładunkiem w 
miejscu wskazanym przez przedstawiciela Zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Plac Ciepłowni "PGKiM" Sp. z o.o., ul. Pabianicka 125, 95-070 Aleksandrów Łódzki

II.2.4) Opis zamówienia:

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

3 / 8

Przedmiotem zamówienia jest dostawa węgla kamiennego do celów energetycznych w łącznej ilości 5200 ton, 
sortyment M II A, typu 31.2-32.1 (wg PN-82/G-97002), o następujących parametrach:
a. wartość opałowa: 23 250 – 24 000 kJ/kg,
b. zawartość popiołu: do 14,5%,
c. zawartość siarki całkowitej ≤ 0,585%,
d. wilgoć całkowita: do 13 %,
e. zawartość podziarna (0-1 mm) < 20 %,
f. zawartość części lotnych > 28%,
g. temperatura mięknięcia popiołu > 1100° C
h. temperatura topnienia popiołu w atmosferze redukującej > 1300° C
i. zdolność spiekania (liczba Rogi w zakresie 5 do 20),
j. o małej zdolności samozapalenia,
k. bez zanieczyszczeń w postaci złomu, piasku, kamieni, itp.
wraz z jego transportem na plac Ciepłowni, ul. Pabianicka 125 w Aleksandrowie Łódzkim i rozładunkiem 
w miejscu wskazanym przez przedstawiciela Zamawiającego, z tolerancją ±10% dla każdej partii, wg 
następującego harmonogramu:
termin dostawy ilość:
1 01-05 październik 2022r. 500 ton
2 15-20 październik 2022r. 500 ton
3 02-06 listopad 2022r. 500 ton
4 15-20 listopad 2022r. 500 ton
5 10-15 grudzień 2022r. 1000 ton
6 05-10 styczeń 2023r. 500 ton
7 15-20 tyczeń 2023r. 500 ton
8 15-20 luty 2023r. 700 ton
9 10-15 wrzesień 2023r. 500 ton
dostarczany w partiach po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego o każdorazowej dostawie.
Zamawiający korzysta ze zwolnienia od podatku akcyzowego na podstawie zwolnienia od akcyzy wyrobów 
węglowych zużywanych przez zakłady energochłonne do celów opałowych.
Przedmiot zamówienia – węgiel będzie dostarczany na plac Wydziału Gospodarki Cieplnej – Ciepłowni w 
Aleksandrowie Łódzkim, przy ul. Pabianickiej 125, oraz rozładowany przez Wykonawcę na placu Ciepłowni, 
w miejscu wskazanym przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego. Wykonawca o każdorazowej 
dostawie będzie pisemnie lub faksem informował Zamawiającego.
Zamawiający zobowiązuje się składować każdą dostawę na oddzielnej pryzmie.
Wykonawca do każdej dostawy dołączy dokument dostawy wraz z numerem podmiotu pośredniczącego 
oraz atest jakości węgla, zawierający następujące parametry jakościowe węgla (wartość opałowa, popiół, 
siarka całkowita, wilgoć całkowita) i przedłoży wskazany dokument przedstawicielom Zamawiającego przed 
rozładunkiem każdej dostawy.
Wykonawca ma obowiązek z każdą dostawą dostarczyć Zamawiającemu świadectwo pochodzenia węgla 
zgodne z ustawą z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspierania agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, (Dz.U z dn. 15.04.2022 
poz. 835).
Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia na plac ciepłowni w Aleksandrowie Łódzkim, przy ul. Pabianickiej 
125 jednostkami transportowymi, których ciężar całkowity brutto nie będzie przekraczać 50 ton. Wjazd 

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

4 / 8

jednostek może się odbywać na plac ciepłowni wyłącznie w dni robocze (poniedziałek - piątek) w godzinach 
7.00 - 14.30.
Wykonawca zabezpieczy dostawy przed szkodliwymi czynnikami i ponosić będzie z tego tytułu pełną 
odpowiedzialność do momentu odebrania dostawy przez Zamawiającego, w miejscu określonym przez 
Zamawiającego, za pisemnym potwierdzeniem odbioru. Wykonawca jest odpowiedzialny za wybór środka 
transportu dającego zabezpieczenie przed czynnikami pogodowymi, itp.
Zasady przyjęcia dostawy partii węgla przez magazyn „PGKIM” sp. z o.o.:
a) jeżeli ilość dostawy partii węgla wg dokumentów Dostawcy jest mniejsza od ilości zważonej przez 
Zamawiającego, to przyjmuje się ilość dostawy partii węgla według dokumentów dostawy,
b) jeżeli ilość dostawy partii węgla wg dokumentów Dostawcy jest większa od ilości zważonej przez 
Zamawiającego, to przyjmuje się ilość dostawy partii węgla na podstawie wskazań wagi Zamawiającego,
c) Dostawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu, przed dostawą węgla, ważnego świadectwa 
legalizacji wagi.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 16/09/2022
Koniec: 15/09/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zgodnie z art. 441 upzp zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji (w całości lub 
w części), tj. zwiększenia ilości dostarczanego węgla kamiennego względem ilości podstawowej wskazanej 
powyżej w przypadku, gdy będzie to leżeć w interesie Zamawiającego i wynikać z jego bieżących potrzeb lub 
warunków atmosferycznych na następujących zasadach:
a) zakres objęty prawem opcji: 1500 ton,
b) dostawy objęte prawem opcji będą realizowane w terminie obowiązywania umowy,
c) warunkiem uruchomienia zamówienia objętego opcją jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji (np. wystawienie pisemnego zlecenia na zakres 
dostaw objętych opcją), w określonym przez niego zakresie, przy czym Wykonawca jest obowiązany do jego 
wykonania. Brak złożenia przez Zamawiającego oświadczenia wyraźnie wyrażającego jego wolę w tym zakresie 
powoduje, że Wykonawca zwolniony jest z wykonania zamówienia opcjonalnego,
d) prawo opcji ma charakter fakultatywny i jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, 
ale nie ma obowiązku skorzystać w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku nieskorzystania 
przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia o wykonanie tego zakresu 
zamówienia. Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji, obowiązkiem umownym Wykonawcy jest wykonanie 

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

5 / 8

świadczenia, w zakresie objętym wykorzystanym prawem opcji. Zamawiający ma prawo wielokrotnie korzystać 
z prawa opcji – jednak do wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji,
e) realizacja zakresu zamówienia objętego prawem opcji nie powoduje zmiany umowy,
f) w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, realizacja zamówienia nastąpi w terminie 21 
dni kalendarzowych od dnia przekazania Wykonawcy pisemnego oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania 
z prawa opcji. Podstawą do ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy za dostawy zlecone w ramach opcji będą 
ceny wskazane w ofercie Wykonawcy oraz faktycznie zrealizowane dostawy w ramach opcji.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść przed upływem terminu składania ofert wadium 
w wysokości 103 500,00 zł (słownie: sto trzy tysiące pięćset złotych 00/100 zł.)
Szczegółowe zasady określono w rozdziale XVII SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca zobowiązany jest posiadać status pośredniczącego podmiotu węglowego, zgodnie z ustawą o 
podatku akcyzowym, który załączy do umowy przed jej podpisaniem.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości 400.000,00 PLN,
b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia min. 600.000,00 PLN.
Uwaga: dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego powyżej, jeżeli wartość lub wartości zostaną podane 
w walutach innych niż w PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy 
Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w 
dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Narodowy Bank Polski nie 
publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany 
pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w 
którym zostanie on opublikowany.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że zrealizował przynajmniej dwa zamówienia o wielkości dostaw co 
najmniej 4 000 ton każde, odpowiadające swoim rodzajem dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia, w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zakres oraz warunki zawartej umowy oraz pozostałe kwestie związane z umową zostały określone we wzorze 
umowy stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ oraz w OPZ - załącznik 8 do SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

6 / 8

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
pilna potrzeba zabezpieczenia zapasu związana z sytuacją na rynku surowców

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 03/06/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 30/09/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 03/06/2022
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W niniejszym postępowaniu otwarcie nastąpi 03.06.2022 r. godz. 
09:30
2. Zamawiający informuje, iż nie przewiduje publicznej i jawnej sesji otwarcia ofert.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W niniejszym postępowaniu otwarcie nastąpi 03.06.2022 r. godz. 
09:30 przy użyciu systemu informatycznego poprzez platformę ofertową Zamawiającego w dziale zamówień 
publicznych.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wykluczy z postępowania:
1) wykonawców, którzy nie wykazali, że nie zachodzą wobec nich przesłanki określone w art. 108 ust. 1
2) wykonawców, którzy nie wykazali że nie zachodzi wobec nich przesłanka określona w art. 109 ust. 1 pkt. 4, 
chyba że zachodzą przesłanki zawarte w art. 109 ust. 3.
2. Z postępowania o udzielenie zamówienia wykluczeniu podlegają również wykonawcy na podstawie:
2.1 art. 5k ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1 z 
późn. zm.),
1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych 
zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

7 / 8

9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 
18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 
2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:
a. obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
b. osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 
50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub
c. osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, 
o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na 
których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy 
przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.
2.2 art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r., poz. 835):
a. Wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka o 
którym mowa w art. 1 pkt. 3 tejże ustawy,
b. Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r., poz. 593 i 655) jest osoba 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na 
listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka o którym mowa w art. 1 pkt. 3 
tejże ustawy,
c. Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 37 ustawy z dnia 29 września 1994 
r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka o którym mowa w art. 1 pkt. 3 tejże ustawy.
Wykluczenie następuje na okres trwania wyżej wymienionych okoliczności , nie wcześniej niż po upływie 
14 dni od dnia wejście w życie ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 
2022 r., poz. 835). W przypadku Wykonawcy wykluczonego na podstawie przesłanek określonych w niniejszym 
punkcie SWZ Zamawiający odrzuci ofertę takiego Wykonawcy.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcą przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w rozdziale XXXII SWZ.
Szczegółowy opis środków ochrony prawnej znajdują się w Ustawie Prawo Zamówień Publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:uzp@uzp.gov.pl


Dz.U./S S96
18/05/2022
264644-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Departament Odwołań Urzędu
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/05/2022

18/05/2022 S96
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

